1

科技部中部科學園區管理局 109 年廉政會報會議紀錄

時  間：109 年 11 月 17 日（星期二）上午 10 時 35 分

地  點：本局 1301 會議室

主  席：許召集人〇〇

出(列)席人員：(詳如簽到表)                             紀錄：邱〇〇

壹、 主席致詞(略)

貳、 上次會議提案暨主席裁示事項辦理情形

主席裁示：均洽悉，同意解除列管。

參、 秘書單位工作報告

一、 廉政工作報告(政風室)

二、彭主任秘書〇〇：

(一)請政風室再確認相關須與科技部政風處通報事件之通報機制及窗口，

並落實執行；亦請確認本局局內相關通報機制作業。

(二)建議參照科技部廉政會報邀集所屬機關、法人等單位與會，本局廉政

會報建議可邀請保警隊參加。

主席裁示：

一、爾後請保警隊、中科實中參加本局廉政會報。

二、請建立並落實執行相關政風通報機制。

三、請持續加強本局採購作業程序及履約品質，並逐年提升經辦採購人員取得

專業證照人數比例，另請秘書室持續辦理採購講習。

四、請持續協助相關單位辦理營業祕密保護相關議題之宣導，並加強園區營業

祕密保護法宣導。

五、請持續加強並落實本局採購案件之內控機制。

六、請持續推動運用授權及網路申報方式辦理公職人員財產申報作業。

七、餘洽悉。

肆、 專題報告

一、環安組業務之管理、防弊、興革措施等廉政議題專題報告(環安組)

主席裁示：

(一)執法過程應落實依法行政、專業執法。

(二)勞動條件檢查、勞動檢查等業務涉及廠商或人民權利義務之行政裁量，

2

裁罰時應落實遵循相關法令，並遵守廉政倫理規範。

(三)環境保護相關業務請特別注意落實依規定執行及加強同仁訓練、教育。

二、「公務員廉政倫理規範」簡介(政風室)

主席裁示：請各主管再加強宣導同仁落實遵守公務員廉政倫理規範，本案洽

悉。

伍、 提案討論

提案一：加強宣導差旅費應核實報支案。（主計室提案）

說明：詳會議資料。

討論：（略）

決議：照案通過。

提案二：加強採購案件作業品質、期程管控及鼓勵同仁取得採購專業證照

案。（政風室提案）

說明：詳會議資料。

討論：（略）

決議：照案通過。

陸、 臨時動議：

一、 案由：下次廉政會報專題報告單位。(政風室提案)

說明：依本局「廉政會報專題報告排序表」，下次廉政會報擬請建管組研

提專題報告。

決議：同意下次會議請建管組研提專題報告。

柒、 主席結論：

請持續加強採購案件程序合法性與履約品質之精進，提升同仁採購專業知

能，並請各主管加強把關、協助同仁辦理採購作業；另小額採購部分亦應注

意落實依相關規範辦理。

捌、 散會（11時 40 分)